MUHUCTEPCTBO HAYKH 1 BBICILIET'O OBPA30OBAHVS POCCUMCKOMN ®EJIEPAIINN

®EJIEPAJIBHOE I'OCYJIAPCTBEHHOE BIOJI’KETHOE OBPA3OBATEJIBHOE
YUPEJKIEHUE BBICIHIETO OBPA3OBAHUS
"PAISAHCKHUI TOCYIAPCTBEHHBIN PAIMOTEXHUYECKHW YHUBEPCUTET
NMEHH B.®. YTKUHA"

COI'JTACOBAHO YTBEPXAIO
3aB. BeIIyCcKaromien kadeapot [Ipopexrop o YP
A.B. Kopsuko

NudopmanoHHbIe TEXHOJOTUHN YIIPABJIEHUSA Ka4eCTBOM
JIOTUCTHYECKHUX YCIYT

pabouas mporpaMma JUCHUTUIMHBI (MOTYIIs)

3akperuiena 3a kadenpoit NHpopMannoHHO-U3MepUTEIbHOI 1 0HOMeTMIINHCKON TeXHUKH
VYueOHsIit m1aH 23.03.01_24 00.plx
23.03.01 TexHONOrHUs TPAHCIIOPTHBIX MPOLIECCOB
Kamnpuxars O0axaJjiaBp
®opma oOydeHus ouHast
OO6mast TpyJ0EMKOCTh 33ET

Pacrlpez(e.nelme YaCcoB JMCIUILIMHBI MO0 CEMECTpaM

Cemectp
(<Kypc>.<Cewmectp 63.2)
Ha Kypee>) Uroro
Henens 16
Bun 3ansatuii vII PII vl PIT
Jlexuuu 16 16 16 16
JlabopaTopHsle 16 16 16 16
IIpaxktuueckue 16 16 16 16
Wnas KoHTaKTHAS 0,55 (0,55 (0,55 [0,55
pabora
HUroro ayn. 48,55 | 48,55 | 48,55 | 48,55
KonrakrHas padora | 48,55 [ 48,55 | 48,55 | 48,55
Cam. pabota 39,3 (39,3 (39,3 (393
Yacsl Ha KOHTPOJIb 8,45 8,45 |8,45 |8,45
IMucemennas padora | 11,7 |[11,7 | 11,7 |[11,7
Ha Kypce
Hroro 108 108 108 108

r. Psa3ann



IIporpammy coctaBun(u):
K.Mm.H., 0oy., I'ybapes Anopeii Buxmopoguy

Pabouvas mporpamMmma JUCIATUTHHEL
HUudopmanoHHbIE TEXHOJIOTHA YIPABJICHHS KA4eCTBOM JOTHCTHIECKHX YCIYT

paspaborana B coorBercTBru ¢ ®PI'OC BO:

®I'OC BO - 6akanaBpuart no HarnpasieHuro noarorosku 23.03.01 TexHonorus TpaHCIIOPTHBIX MpoIeccoB (MprKka3z MuHOOpHayKH
Poccun ot 07.08.2020 r. Ne 911)

COCTaBJICHAa Ha OCHOBaHHMHU y4eOHOTO IITaHa:
23.03.01 TexHos0Orus TPAaHCIIOPTHBIX MPOIIECCOB
YTBEPKIIEHHOTO YYEHBIM cOBETOM By3a oT 26.01.2024 npotokoin Ne 8.

Pabouas mporpamma ogoOpeHa Ha 3aceqaHuu Kadeapsl

HNudopmannoHHO-N3MePUTENbHOI 1 OMOMETHIIUHCKON TEXHUKH

[Iporokon ot 14.02.2024 1. Ne 5
Cpox netictus nporpammsl: 2024-2028 yu.r.
3aB. xadenpoit XKynes Bnagumup MBanosuu



Buzuposanue PII/I 119 ucnio/iHeHUsI B 04epeJHOM Y4eOHOM oy

Pabouast mporpamMma nepecMoTpeHa, 00cykIeHa i OX00peHa uis
ucrionHeHus B 2025-2026 yueOHOM roay Ha 3acefaHuu Kadeapsl
HNudopManuoHHO-U3MEPUTENbHOI U 0MOMETMIMHCKO TEXHUKH

IIporokom ot 2025 . Ne

3aB. kadeapoit

Buzuposanue PII/] 1191 ucno/iHeHUsI B 04epeJHOM Y4eOHOM oy

Paboudas mporpamma nepecMoTpeHa, 00CyKIeHa U 0no0peHa IS
ucnoiaHeHus B 2026-2027 yue6HOM IOy Ha 3aceIaHuu Kabeapol
HNHpopMalinoHHO-U3MEePHUTETbHOMH U OMOMETNIMHCKONH TEXHUKH

[Iporokonm or 2026 . Ne

3aB. kadenpoi

Buzuposanue PII/] 17151 ucriojiHeHUsI B 04epeHOM Y4eOHOM roay
Pabouast mporpamMma nepecMoTpeHa, 00cykaeHa 1 OX00peHa JUIs
ucnonHeHus B 2027-2028 yyeGHOM roay Ha 3aceIaHuu Kaheapbl
HNudopmannoHHO-N3MEPUTETbHOI U OMOMETUIIUHCKO TEXHUKH

IIporokom ot 2027 r. Ne

3aB. kadeapoit

Busuposanue PI1/] 17151 ucrioJiHEHUsI B 04epPeTHOM Y4eOHOM IOy

Pabouas mporpamma nepecMoTpeHa, 00cyxIeHa 1 ogo0peHa st
ucnonHenust B 2028-2029 yyeOHOM rofy Ha 3aceaHuH Kadheapbl

HNHpopMalnoHHO-U3MePUTETbHOMH U OMOMETNIMHCKONH TEXHUKH

[Iporokom or 2028 r. Ne

3aB. kadeapoit




1. IEJTA OCBOEHHUSI JUCLIUILIUHBI (MOYJIST)

1.1 | Llenpro OCBOCHNUS UCIUIIIMHEI SBISICTCS (DOPMUPOBAHKE y OyIYIINX CIEIHATUCTOB TBEP/IBIX TEOPETHUESCKIUX 3HAHUH U
MPAaKTUIECKUX HABBIKOB B YACTH AEATENBHOCTH [0 MPUMEHEHHIO HH()OPMAIIMOHHBIX TEXHONOIHIA B yIpaBIeHUU
Ka4e€CTBOM JIOTMCTUYECKUX YCIIYT.

1.2 | OcHoBHBIE 3a1a4u OCBOCHUS YICOHOM TUCIUILTUHBI:

1.3 | o3HaKOMIICHHE C PONBI0 HH(GOPMALMOHHBIX TEXHOIOTUH B JIOTUCTUYECKOH NeATeIbHOCTH U YIPaBICHUN Ka9eCTBOM
JIOTHCTUYECKHUX YCIIYT;

1.4 N3Yy4YCHHUC U npno6peTeHHe HaBBIKOB IIPUMEHCHUSA I/IH(I)OpMaL[I/IOHHLIX TEXHOJIOTHUH B peuieHnu 3aaa4 yupaBJIeHUA
Ka4€CTBOM JIOTUCTUYCCKHUX YCIIYT.

1.5

2. MECTO JUCHHUIIJIMHBI (MOAYJISA) B CTPYKTYPE OBPA3OBATEJIBHOU ITPOI'PAMMBbI

Iuxn (pazmen) OIT: | b1.0

2.1 | TpeGoBaHus K NpeABAPUTEIbHON NOATOTOBKe 00y4alOLIerocs:

2.1.1 | BceoOrmee ympaBiieHHE Ka4eCTBOM

2.1.2 | Cratuctuyeckue METOABI YIIPABICHUS KaUeCTBOM

2.1.3 | OpopmieHne TeKCTOBOM JoKyMeHTau Ha DBM

2.1.4 | KommbroTepHas rpaduka

2.1.5 [ OCHOBBI O0BEKTHO-OPHEHTUPOBAHHOTO BU3YaJIBHOTO TPOrPaMMHUPOBAHHS

2.1.6 | Undopmatrka

2.2 | JucuuminHbl (MOLYJ1U) U IPAKTHKH, VI KOTOPbIX OCBOEHHE JAHHOM IMCUMIJIMHBI (MOAYJIs1) HEOOXOAUMO KaK
npeauiecTByomee:

2.2.1 | Opranu3anoHHO-yIpaBIeHYECKasl IPAKTHKA

2.2.2 | Cuctembl kKauecTBa

2.2.3 | CpencrBa 1 METOAIBI YIIPABIEHUSI KAUECTBOM

2.2.4 | YupasieHue puckamu

2.2.5 | lndpoBble TEXHOIOTUU HA TPAHCTIOPTE

2.2.6 | BeimonHeHue, MOATOTOBKA K MPOLEAYPe 3aIIUTHI U 3aIMTa BBITYCKHONW KBaTH()UKAIIMOHHONW PabOThI

2.2.7 | KomnberotepHas 00paboTKa SKCIIEPUMEHTATIBHBIX JAHHBIX

2.2.8 | IlpepunioMHast IpakTuKa

3. KOMIIETEHLIMH OB YYAIOIETOCS1, ®OPMUPYEMBIE B PE3YJIbTATE OCBOEHUSI I CLIMTLINHBI
(MOZYJISA)

OIIK-4: Cnoco0eH NOHMMATH NPUHUIUIIBI PA00THI COBPEeMEHHbIX HHPOPMALMOHHBIX TEXHOJIOIHI U UCII0JIB30BAThL UX JJIA
peLIeHHd 32124 PO ecCHOHAIBLHOMN JeATe1bHOCTH;

OIIK-4.2. PemaeT 3aga4n npodeccuoHaJbLHOI 1eTeJIbHOCTH HA OCHOBE IPUMEHEHHsI COBPEMEHHBIX HH()OPMALIMOHHBIX
TEXHOJIOT Ui

3HaThL

MpOrpaMMHBIC CPEJICTBA, MPUMEHSIEMbIC TIPU PEIICHUH 3a/1a4 NMpo(ecCHOHaTbHON NEeATEIIbHOCTH

Y™merhb

paboTaTh ¢ MPOrpaMMHBIMH CPEJCTBAMHU MPU PEIICHUH 3a7ad MPOPECCHOHANBHON NESTeIBHOCTH

Baagernb

HaBBIKAMH MPUMEHEHHS MPOrPaMMHBIX CPEJCTB IPH PEIICHUH 33734 B 00JIACTH YIPABICHUSA Ka4eCTBOM JIOTUCTUYECKUX YCIYT

IIK-2: CnnocoGen opraHu3oBbIBATH NPOLIECC YJIYUYIIEHUS] KAUeCTBAa OKA3aHUS JIOTHCTHYECKHUX YCJIYT 1O NepeBO3KHU rPy30B B
Lenu MoCTaABOK

IIK-2.1. OcyuiecTBiIsieT onpejeeHue NPUYMH, NOBJIEKIINX NpeIbsBJIeHHE IPEeTCH3UH

3HaTh

BO3MOXKHOCTH TPOTPAMMHBIX CPECTB, CIIOCOOCTBYIONIMX OMPEACICHUIO PUYXH, MOBJICKIIUX MPEIbIBICHUE TPETEH3NH
Y™merhb

OIpEeIeNIATh MPUYHHBI, TOBJCKIINE MPEIbIBICHUE MPETCH3MH

Baanernb

HaBBIKAMU TPUMEHEHHS MPOrPaMMHBIX CPEICTB NPHU ONMPEASICHUH MPUYUH, TOBICKIINX NPEAbSBICHUE MPETCH3UMI

B pe3yiabTaTe 0cBOCHHS TUCHUNIIAHBI (MOXYJIS) 00Y4AIOLINTICH TOKEH

3.1 (3HaTh:

3.1.1 [ mporpaMMHBIe CpEACTBA, IPUMEHAEMbIE IIPH PEIICHHH 3a/1a4 POPEeCCHOHAILHON AeSTENbHOCTH;

3.1.2 | BO3MOXXHOCTH IPOTPaMMHBIX CPEACTB, CIIOCOOCTBYIOIINX OMPEACIICHHIO IIPHYHH, TOBJIEKIINX IPEIbIBICHUC IPETCH3HH.




3.2 | Ymers:

3.2.1

paboTaTh ¢ MPOrpaMMHBIME CPEACTBAMH IIPH PEIICHHUH 3a1a4 NPo(ecCHOHATBFHON e TeIbHOCTH;

322

ONpPEaACIATh NIPUYUHBI, ITOBJICKIINUEC NPEABABICHNUC HpeTeH?:Hﬁ.

3.3 | Bragern:

33.1

HaBBIKAMU NIPUMEHEHHS IIPOrPAMMHBIX CPEACTB MPU PELIEHUH 331a4 B 001aCTH YIIPaBIE€HHS Kau€CTBOM JOTHCTHUECKUX
YCIIyr;

332

HaBbIKaMHW MIPUMCHCHH IPOrpaMMHBIX CPEACTB IIPH ONPCACIICHUU NPUYKWH, ITOBJICKIIUX MPEABABICHUC HpeTeI—BI/Iﬁ.

4. CTPYKTYPA U COJEPKAHUE JUCIUILINHBI (MOY.I5I)

Kona
3aHATHS

HaumeHnoBaHue pa3nesioB M TeM /BU/ 3aHATHS/

Cemectp /
Kype

Yacos

Komneren-
IR0

Jlureparypa

®opma
KOHTPOJISA

Paznen 1. Metonosiorusi yHKIMOHAJIBLHOTO
moaeauposanus IDEF0

1.1

Mertonomnorus HpyHKINOHATHHOTO MOICTHPOBAHHS
IDEFO /Tema/

1.2

Bsenenue. Tepmunsl u onpenenenus. Konuenuus
IDEFO0. Cuntakcuc rpadudeckoro si3pika IDEFO:
biok, Ctpenka, CuHTaKCHYECKHE MTpaBHUIa.
Cemanrtuka IDEF0: CemanTtuka GJIOKOB
cTpenok, mena u metku, CBOJKA CEMaHTUUYECKUX
MIPaBUJI TS OJIOKOB U CTPEIIOK, JlHnarpaMmel
IDEF0, KonTekcTHas [uarpaMmMa BEpXHETO
ypoBHs, JlouepHsisa auarpamma, Pogurenbsckas
nuarpamma, TekcT u rinoccapui, JlnarpaMmel-
nwimoctparuu (FEO). ColicTBa auarpamm:
Crpenku kak orpanmyenus, [lapamiensHoe
($yHKIIMOHMpOBaHKe, BeTBneHue u cnusHue
CErMEHTOB CTpeJIoK, OTHOIICHHUS OJIOKOB Ha
nuarpaMMmax. OTHOIICHHS MEXIy OTIOKaMH
JUarpaMMbl U JPYTUMU AUarpaMMaMu
(okpyxaromeit cpeoi): [ paHUYHBIE CTPEIIKH,
ICOM-koaupoBaHue rpaHUYHBIX CTPEIIOK,
Crpenku, TOMEIEHHEIE B «TYHHETbY. [IpaBmia
noctpoeHus auarpamMm.CTaHAapTHBIA OaHK
metonoioruu IDEFO u npaBuna ero 3arnoiHeHUs:
Macrep-ctpanuna (Master Page), CtanmapTHBII
6nank. Ccplnounsle BeIpaxxeHus (koxsl): Homepa
6110K0B, Y3110BBIC HOMEpa, [lepeyueHs y310B,
JepeBo y3moB. MeTonuka pa3paboTKu
¢yHKIHOHANBHBIX Mozeneit B cpene IDEFO:
O6umwe nonoxxenus, Knaccudpukauus GyHKIMH,
MonenupyeMsix ookamu IDEFO,
OpraHu3aoHHO-TEXHIYECKUE CTPYKTYPHI U
mexanusmel IDEFO-mozeneii, Ynpasnenue -
0co0BIH BUJ MpoLiecca, ONepalny, 1eicTBus,
Tunmsanus GyHxunoHanbHEIX Mozaeneit n IDEF0-
Juarpamm. Opranusanus npouecca
(DYHKIIMOHAJIBHOTO MOZICTMPOBAHHSA U YIIPaBIICHHE
npoekToM: O6mue nonoxenus, Cocras
YIACTHUKOB ITPOEKTA M CTPYKTYpa UX
B3auMozeiicTBus. @yHKIMOHANIbHA MOJIENb
npennpusatus /Jlex/

OIIK-4.2-3

OIIK-4.2-y

OIIK-4.2-B
IK-2.1-3
IK-2.1-y
I1K-2.1-B

JI1.1J11.2
JI1.3J11.4
JI1.5J12.1
J12.2J13.1
JI3.2J13.3
JI3.4
01023354
2596

3auer, KP

13

Nzyuenne IDEFO penaxropa /TIp/

OIIK-4.2-3

OIIK-4.2-Y

OIIK-4.2-B
IK-2.1-3
IK-2.1-y
IIK-2.1-B

JI1.1J11.2
JI1.3J11.4
JI1.5J12.1
J12.2J13.1
JI3.2J13.3
J3.4
01323354
3536

3auyer, KP




1.4 Pa3pabotka IDEFO-monenu /J1a6/ 4 OIIK-4.2-3 JI1.1J11.2 3auer, KP
OIlK-4.2-y | JI1.3JI1.4
OIIK-4.2-B JI1.5J12.1
MK-2.1-3 J12.2713.1
[K-2.1-y JI3.2JI3.3
I1K-2.1-B JI3.4
01323354
2596
1.5 Nzyuenue nexkuuoHHOro Marepuana. [lonroropka 27 OIIK-4.2-3 JI1.1 JI1.2 3auyer, KP
K MPAaKTHYECKUM U JJabopaTopHbIM padotam /Cp/ OIlK-4.2-Y | JI1.3J11.4
OIIK-4.2-B JI1.5J12.1
MK-2.1-3 JI2.2J13.1
[K-2.1-y JI3.2JI3.3
IK-2.1-B JI3.4
01323354
D526
Pazgen 2. CtaTucTuyeckasi 00padoTKa JTaHHBIX
0 KayecTBe
2.1 Crarucradeckas 00paboTKa JaHHBIX O 0
xagecTBe /Tema/
2.2 O6mue cBeaeHus o nakere Statistica. Co3nanue 8 OIlK-4.2-3 JIT.1J11.2 3auert, KP
TaOJINII C JAaHHBIMHU B cucTeMe Statistica. CriocoObl OIlIK-4.2-Y JI1.3J11.4
BBOJIa JaHHBIX B cucTeMe Statistica. [Toctpoerne OIIK-4.2-B JI1.5J12.1
rpadukoB 1o Toukam. JInHeitHas perpeccus. IK-2.1-3 J12.2713.1
MHuoxecTBeHHas perpeccusi. OnucarenbHbie MK-2.1-y JI3.2JI3.3
cratucTuku. [locTpoeHne KOHTPOJIBHBIX KapT: [1K-2.1-B JI3.4
HazHaueHue KOHTPOIBHBIX KapT, XapaKTEpUCTUKA 01223354
Monynst «KapTel KOHTPOIS KauecTBa» CUCTEMBI 2596
Statistica, [TocTpoeHHe - KOHTPOJIBHOMH KapThI,
IToctpoenue p - kKoHTpoOIBHOM KapThl, [locTpoenue
np- KOHTpONIbHOH KapTsl, [TocTpoenue -
KOHTPOJIbHOM KapThl, [locTpoeHue - KOHTpoIbHON
KapTbl. AHAIU3 NPUTOJHOCTH U
BOCIPOM3BOANMOCTH IPOIECCOB: 3aada aHaJIHM3a
nporeccos, OIeHKa Ka4eCTBEHHOTO YPOBHS
MIPOU3BOACTBEHHOr0 Npouecca, OpraHuzanus
aHaJIM3a BO3MOXKHOCTEH IPOIIecca B CHCTEME
Statistica. [Toctpoerne nuarpammel [Tapero.
Ioctpoenne auarpammsl Mcrkasa. OueHka
3 PEKTHBHOCTH H3MEPUTEIBEHBIX CHCTEM.
OnHOMaKTOPHBII JUCIEPCHOHHBIN aHAIN3.
/JTex/
23 JIMHENHBIA U MHO>KECTBEHHBII PErPECCUOHHBIN 4 OIIK-4.2-3 JI1.1J11.2 3ager, KP
ananus /TIp/ OIlK-4.2-Y | JI1.3J11.4
OIIK-4.2-B JI1.5J12.1
MK-2.1-3 J12.2713.1
[K-2.1-y JI3.2JI3.3
I1K-2.1-B JI3.4
01323354
2596
2.4 Ioctpoenne koHTponbHBIX KapT.IlocTpoenue X- 4 OIlK-4.2-3 JIT.1J11.2 3auer, KP
MR u Cusum koHTpOsbHBIX KapT.IlocTpoeHue OIIK-4.2-Y JI1.3J11.4
KOHTPOJIBHBIX KapT C HEMIOCTOSTHHBIM 00EMOM OIIK-4.2-B JI1.5J12.1
noarpymit. /J1a6/ MK-2.1-3 JI2.2J13.1
[K-2.1-y JI3.2JI3.3
IK-2.1-B JI3.4
01323354
D526
2.5 NzyueHue cioco0oB BBOJA JaHHBIX, TOCTPOSHHE 2 OIIK-4.2-3 JIT.1J11.2 3auer, KP
rpagukos /TIp/ OIlK-4.2-Y | JI1.3J11.4
OIIK-4.2-B JI1.5J12.1
MK-2.1-3 J12.2J13.1
[K-2.1-y JI3.2JI3.3
IK-2.1-B JI3.4
01323354

05096




2.6 OnucarensHble cratTucTuku /I1p/ 2 OIIK-4.2-3 JI1.1J11.2 3ager, KP
OIlK-4.2-V | JI1.3J11.4
OIIK-4.2-B JI1.5J12.1
MK-2.1-3 JI2.2713.1
IK-2.1-y JI3.2J13.3
I1K-2.1-B JI3.4
01323354
D526
2.7 ITocTpoenue p- ¥ np- KOHTPOJIBHBIX KapT /J1ab/ 2 OIIK-4.2-3 JIL.1J11.2 3ayer, KP
OIlK-4.2-y | JI1.3J11.4
OIIK-4.2-B JI1.5J12.1
MK-2.1-3 JI2.2J13.1
IK-2.1-y JI3.2J13.3
IK-2.1-B JI3.4
01323354
2536
2.8 ITocTpoeHue c- 1 U- KOHTPOJIBHBIX KapT /J1a6/ 2 OIIK-4.2-3 JIT.1J11.2 3auer, KP
OIlK-4.2-y | JI1.3J11.4
OIIK-4.2-B JI1.5J12.1
MK-2.1-3 J12.2J13.1
IK-2.1-y JI3.2J13.3
IK-2.1-B JI3.4
01323354
2536
2.9 AHanM3 NPUrOJHOCTH U BOCTIPOU3BOAMMOCTH 2 OIIK-4.2-3 JIT.1J11.2 3auer, KP
mporecca /I1p/ OIlK-4.2-y | JI1.3J11.4
OIIK-4.2-B JI1.5012.1
IK-2.1-3 J12.2J13.1
MK-2.1-y JI3.2J13.3
TIK-2.1-B JI3.4
212233 24
3536
2.10 IToctpoenue nuarpammer [lapeto u 2 OIlK-4.2-3 JIT.1J11.2 3auer, KP
HUcwuxkassl /J1ab/ OIlK-4.2-y | JI1.3J11.4
OIIK-4.2-B JI1.5012.1
IK-2.1-3 J12.2J13.1
IK-2.1-y JI3.2J13.3
IK-2.1-B J3.4
21323354
3536
2.11 AHanu3 u3MepuTenbHBIX cucteM /TIp/ 2 OIIK-4.2-3 JIT.1J11.2 3auer, KP
OIlK-4.2-y | JI1.3J11.4
OIIK-4.2-B JI1.5J12.1
IK-2.1-3 J12.2J13.1
MK-2.1-y JI3.2J13.3
[IK-2.1-B J3.4
31323354
3536
2.12 JucniepcnonHblit ananus /J1a6/ 2 OIIK-4.2-3 JI1.1 JI1.2 3auer, KP
OIlK-4.2-y | JI1.3J11.4
OIIK-4.2-B JI1.5J12.1
IK-2.1-3 J12.2J13.1
MK-2.1-y JI3.2J13.3
IIK-2.1-B J13.4
31323354
3536
2.13 M3ydenue nekunonHoro Marepuaia. [lonroroska 12,3 | OIIK-4.2-3 JI1.1 JI1.2 3auer, KP
K MPaKTHYECKUM U JJabopaTopHbIM padoram /Cp/ OIlK-4.2-y | JI1.3J11.4
OIlK-4.2-B JI1.5J12.1
IK-2.1-3 J12.2J13.1
K-2.1-y JI3.2J13.3
IIK-2.1-B J13.4
31323354
3536

Pazgen 3. [Ipome:xxyTounasi arrecranms




3.1 Hamnucanue kypcoBoit pabotsr /Tema/ 6 0
3.2 Hanucanue kypcoBoit padotsl /KITKP/ 6 11,7 | OIIK-4.2-3 JIL.1 J11.2
OIIK-4.2-V | JI1.3J11.4
OIIK-4.2-B JI1.5J12.1
IK-2.1-3 J12.2J13.1
IK-2.1-y JI3.2J13.3
I1K-2.1-B JI3.4
21323354
3536
33 3amuTa KypcoBoid pabotsl /MKP/ 6 0,3 OIIK-4.2-3 JI3.1
OIIK-4.2-Y
OIIK-4.2-B
IK-2.1-3
IK-2.1-y
I1K-2.1-B
34 TTonroroBka u ciaua 3avera /Tema/ 6 0
3.5 ITonroroBka k 3avety /3auét/ 6 8,45 | OIIK-4.2-3 JI.1J11.2
OIIK-4.2-V | JI1.3J11.4
OIIK-4.2-B JI1.5J12.1
IK-2.1-3 J12.2713.2
IK-2.1-y JI3.3713.4
IIK-2.1-B | D1 22323 24
2536
3.6 Cnaua 3aueta /IKP/ 6 0,25 | OIIK-4.2-3
OIlK-4.2-Y
OIIK-4.2-B
I1K-2.1-3
IK-2.1-y
I1K-2.1-B

5. OHEHOYHBIE MATEPHUAJIBI 1O JUCIIMIIJIMHE (MO YJIIO)

OreHOUHBIC MaTepUalbl IPUBEACHBI B IPIIIOKEHUH K pabodeil mporpaMMe TUCHUILIHHBL

(CM. JOKYMEHT «OLeHOYHBIe MaTepuralibl 10 AUCHUILIAHE ((HH(bOpMaHOHHLIG TCXHOJIOTUH YIIPAaBJICHUA Ka4CCTBOM JIOTUCTHYCCKUX

YCIIyT»)

6. YA4YEBHO-METOJUYECKOE 1 UH®OPMAIIMOHHOE OBECIIEYEHUE JUCHUIIJIMHBI (MO Y.JIA)

6.1. Pexomenayemasi iureparypa

6.1.1. OcHoBHasi IuTEpaTypa

Ne ABTOpBI, COCTABUTENN 3ariaBue UsnarenscrBo, | Komnuectso/
roxn Ha3BaHHE
OBC
JI1.1 | Camyiinos K. E., OCHOBBI ()OpMATTBHBIX METOJIOB ONMHCAHHS OU3HEC-TIPOIIECCOB : Mockaa: 978-5-209-
UykapuH A. B., BeikoB | yue6HOE ocobue Poccuiickuii 03593-0,
C.10. YHHUBEPCUTET http://www.ip
TIPY>KOBI rbookshop.ru/
Hapomos, 2011, | 11540.html
123 c.
JI1.2 | Cadonosa JI. A,, MeTonbl 1 MFHCTPYMEHTBI IPUHSTHS PELIeHui : yueOHoe HoBocubupck: |2227-8397,
Cwmomosuk I'. H. nocobue Cubupckuii http://www.ip
rocymapctBeHH | rbookshop.ru/
13174 54768.html
YHUBEPCUTET
TEJIEKOMMYHUK
anu u
HHPOPMATHKH,

2012, 298 c.




Ne ABTOpBI, COCTaBUTENN 3arnaBue W3znarensctBo, | Kommuecto/
ron Ha3BaHUE
3bC
JI1.3 | ITamkeBuu O. U. Craructuueckasi 00pabOTKa IMIIUPUYECKUX TaHHBIX B CHCTEME MuHck: 978-985-503-
STATISTICA : yaeOHO-MeTOqHYIECKOE ITOCOONE Pecrybnukanck | 385-2,
1 UHCTUTYT http://www.ip
npodeccuonan | rbookshop.ru/
BHOT'O 67607.html
o0pa3zoBaHus
(PUIIO), 2014,
148 c.
JI1.4 |Uykanosa O. A. MeTomonorus ¥ MHCTPYMEHTAPHIA MOACTUPOBAHSI OH3HEC- CaHKT- 2227-8397,
TPOIIECCOB : yaeOHoe mocodne IMetepOypr: http://www.ip
VYuusepcurer | rbookshop.ru/
UTMO, 2015, |[67816.html
101 c.
JI1.5 | JIumynuos O. I1. Yrpasnenue nporeccaMu. MeToibl yrpaBieHUs MpearpusITHEM CapaTtoB: 978-5-4488-
C HCIIOIb30BaHNEM UH(OPMAIIMOHHBIX TEXHOJIOTUI IIpodobpazosa |0133-4,
Hue, 2019, 224 | http://www.ip
c. rbookshop.ru/
88011.html
6.1.2. JlonoHUTE/ILHAS JIMTEPAaTypa
Ne ABTOpBI, COCTABUTENIN 3arnaBue WznarensctBo, | Kommgecto/
ron Ha3BaHUE
3BC
JI2.1 | KonecnukoB A. K., JlucriepcrOHHBIN aHANN3 U ero KOMIBIOTEPHAS Peanu3alus : [epmb: 978-5-85218-
Jle6enena U. I1. yaeOHOe mocodue IepMmckuit 511-2,
rocymapcTBeHH | http:/www.ip
BIid rbookshop.ru/
rymanuTapio- | 32036.html
e IarOrNIeCKH
11 YHUBEPCUTET,
2011, 109 c.
JI2.2 | Kopsiuxo B.IT., DNEKTPOHHBIH yIeOHUK-CIIPABOYHHK MO TEXHOIOTHH Ps3ans, 1999, |6
Csernuxo O.I'., ¢yaxunonansHOrO Mozenuposanus IDEFO 2lc.
TaranoB A.W.
6.1.3. MeTtoauueckue pazpadoTKu
Ne ABTOpBI, COCTABUTENN 3arnaBue WznarensctBo, | Kommuecto/
ron Ha3BaHHE
3bC
JI3.1 | Ymaposa H. H., CTaTuCTHYECKUE METO/IbI B YIIPABJICHUH KaYECTBOM Kazans: 978-5-7882-
Bbakeepa P. @. (ucronp3oBanue mporpammHoro npoaykra STATISTICA) : Kazanckwuit 0621-9,
y4e0HO-METOANIECKOe TOCO0He HaIMOHANBHBIN | http:/www.ip
uccnenosarens | rbookshop.ru/
CKHH 64005 .html
TEXHOJIOTHIECK
ui
YHUBEPCHUTET,
2008, 112 c.
JI3.2 |T'ybapes A.B. [Moctpoenne konTponbHBIX KapT B cucteme STATISTICA : Pszans: PULL ,
Metonuueckue yka3aHus PI'PTY, 2008, |https://elib.rsr
eu.ru/ebs/dow
nload/2184
JI3.3 |I'ydapes A.B. AHaJM3 PUTOTHOCTH MPOLIECCOB B cUCTeMe Statistica : Pszans: PUL] ,
MeTtonnieckue yka3aHus PIPTY, 2009, |https://elib.rsr
eu.ru/ebs/dow
nload/2185
JI3.4 |T'ybapes A.B., CraTucTHYECKHE METOb! YIPABIECHUS KaYeCTBOM B Pszanb: PULL ,
datpkuH B.A. 00pa3oBaTeIbHOM YUPEKACHHH : YUueOHOe TTocoOre PIPTY, 2010, |https://elib.rsr

eu.ru/ebs/dow
nload/2186




6.2. Ilepeyennb pecypcoB uHGOPMALHOHHO-TEJIEKOMMYHUKAUOHHOI ceTn "UHTepHeT"

31 | Cucrema qucraniuonHoro ooydenus @PIBOY BO «PTPTVY», pexum poctymna. - http://cdo.rsreu.ru/
32 | EamHoe okHO mocTyma K 00pa3oBaTenbHBIM pecypcam: http://window.edu.ru/
93 | UuTepHer YHuBepcuter MHDopManmonHsx TexHomoruit: http://www.intuit.ru/
24 | DnextpoHHO-OMOIHOTEUHas cucteMa «[PRbooksy [DnektponHsIi pecypc]. — Pesxum moctyna:
Joctyn u3 kopropatusHoi cetit PIPTY — cBoboxusIil, noctym u3 cetu MHTepHET — 10 mapointo. — URL:
https://iprbookshop.ru/
25 | DneKTpoHHO-OMOIMOTEYHAS CHCTEMA U3AaTeNLCTBA «JIaHb» [ DIEKTPOHHBIH pecypc].
— Pexxum moctyna: moctym u3 xoproparusHoit cetr PIPTY — cBoboaHsIiH, 1ocTyn n3 ceti MHTepHET — Mo mapoiro. —
URL: https://www.e.lanbook.com
26 | Dnexrponnas 6ubnuorexa PIPTY [DnextpoHHbIi pecype]. — Pexxum noctyna: u3 kopropatuBHoii cetu PIPTY — mo
napomo. — URL: http://elib.rsreu.ru/
6.3 IlepeyeHb MporpaMMHOro odecredeHusi U HHPOPMANMOHHBIX CIPABOYHBIX CHCTEM
6.3.1 IlepeyeHb JIMIIEH3HOHHOTO U CBOOOIHO PACNIPOCTPAHSIEMOr0 MPOrPpaMMHOI0 o0ecreyeHus, B TOM YHCJIe
0Te4eCTBEHHOI0 NPOM3BO/ICTBA
HaumenoBanue Onucanue
Kaspersky Endpoint Security Kommepueckast nuueH3us
Adobe Acrobat Reader CoOoguoe I1O
LibreOffice Csoboxnoe I1O
OpenOffice Ceoboanoe 1O
OnepanuonHnas cuctema Windows XP Microsoft Imagine, Homep moamucku 700102019, 6eccpouno
Statistica Ultimatt Academic 13 Kommepueckas nuueH3us
Ramus Educational CsoboxHoe I1O
6.3.2 TlepeyeHb HHGOPMALMOHHBIX CIIPABOYHBIX CHCTEM
6.3.2.1 |CnpaBounas mpaBoBas cuctema «Koncynsrantllmoc» (moroBop o0 mH(popMammoHHOW momnmepxke Nel342/455-100 or
28.10.2011 r.)
6.3.2.2 | Nudopmannonno-npasosoii noptan APAHT.PV http://www.garant.ru
6.3.2.3 | Cucrema Koncynsrantlliroc http://www.consultant.ru
7. MATEPUAJIBHO-TEXHUYECKOE OBECINEYEHUE JUCIUIIJINHbI (MO YJIS)
204 a yueOHO-aAMHUHUCTPATUBHBIA KOpIyC. y4deOHas ayauTopusi JUIsl MpPOBENEHHs 3aHATUH JIEKIUOHHOTO U
CEMHHAPCKOTO0 THIIA, TPYIIOBBIX W HWHIUBUIYAIbHBIX KOHCYJBTAIMHA, TEKYIIET0 KOHTPOIS U  IPOMEXKYTOTHOU
atrectanun 40 mocagouHbIx MecT Crienuanu3upoBaHHast MeOemb
1 [IDBM ¢ BO3MOXHOCTBIO MOAKIIOYEHHs K ceTu «MHTepHeT» U obOecrieyeHHEeM JOCTylla B  DIEKTPOHHYIO
MHPOPMaITMOHHO-00pa3oBaTeNibHylo cpeny PIPTY
IIpoexrop Epson
Jlocka MapkepHasi, KpaH.
204 yyeOHO-aIMUHHUCTPATHBHBIM KOpIyC. ydeOHas ayquTopus Ui MpOBEeNEHHs JTa0OpaTOpHBIX M MPAKTUYECKUX pPadoT,
TEKYILEro KOHTPOJIS, CAMOCTOSITENbHON paboThl 20 MOCaJOUHBIX MECT
Crienmanu3npoBaHHast MeOelb
15 KOMIBIOTEPOB (KOMIBIOTEPHBIA Kacc) C BO3MOXKHOCTBIO TOAKIIOUEHUS K ceTH «VIHTepHeT» u obecredyeHrueM
2 JIOCTYTIa B 3JICKTPOHHYIO HH(POPMAIIMOHHO-00pa3oBatenbuyto cpeny PITPTY
ITpuntep Canon 1120 LBP
ITpoexrop BenQ
Cepaep P3 750 MHz
Jlocka uHTEpaKTUBHAs

8. METOAUNYECKHE MATEPUAJIBI I1O JUCIUITJIMHE (MO YJITO)

Metoandeckoe obecreueHre JUCIUIUINHEI IPUBEICHO B MPHIOKEHUH K pabouel mporpaMme AUCIUTLTHHEI
(cM. mokymeHT «MeTopuuecke yKazaHust AMCUUILTHHEL «MH(OpMaIlOHHbIE TEXHOIOTHH YIIPaBJICHHS Ka4eCTBOM JIOTMCTHYECKHX

YCIIYT»)

Onepatop 340 000 "KomnaHus "TeH3op"

JOKYMEHT NMOAMUCAH SNEKTPOHHOW MOAMNMCHIO

noannCcAHO ®rboy BO "PrPTY", PIPTY, Xynes Bnagumvp 26.02.24 16:09 (MSK) MNpocTas nognuce
3ABEAYHOLLNM MBaHoBwWY, 3aBeaytolmin kacdeapoit MMUBMT

KA®E/PHI

NOANMUCAHO ®reoy BO "PrPTY", PIPTY, Xynes Bnagumunp 26.02.24 16:09 (MSK) MNpocTas noanucb
3ABEAYIOLLNM MBaHoBWY, 3aBeaytowmii kacdeapoit UMBMT

BbIMYCKAIOLLIEN

KA®E[PbI

NoAnnCcAHO ®reoy BO "PrPTY", PIPTY, Kopsiuko Anekceit 27.02.24 09:47 (MSK) Mpocras noanuco
NPOPEKTOPOM MO YP BsiyecnaBoBuy, MpopekTop Mo y4yebHoi paboTe




